香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

JL MAG RARE-EARTH CO., LTD.
江西金力永磁科技股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：06680）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列江西金力永磁科技股份有限公司於深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登
的公告如下，僅供參閱。

承董事會命
江西金力永磁科技股份有限公司

董事長
蔡報貴

江西，2022年3月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡報貴先生及呂鋒先生；非執行董事胡
志濱先生、李忻農先生、李飛先生及黃偉雄先生；及獨立非執行董事尤建新先
生、徐風先生及袁太芳先生。

关于江西金力永磁科技股份有限公司

非经营性资金占用及其他关联资金

往来情况的专项说明

2021 年 12 月 31 日

北京注册会计师协会

业务报告统一编码报备系统

业务报备统一编码： 110002432022545003165

报告名称：

江西金力永磁科技股份有限公司 2021年非

经营性资金占用及其他关联资金往来情况

的专项说明

报告文号： 安永华明(2022)专字第 61564356_A03号

被审（验）单位名称： 江西金力永磁科技股份有限公司

会计师事务所名称： 安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

业务类型： 专项审计

报告日期： 2022年 03月 30日

报备日期： 2022年 03月 24日

签字人员：
韦少雄(110002432217),

吕乐(110002430092)

(可通过扫描二维码或登录北京注协官网输入编码的方式查询信息)

说明：本备案信息仅证明该报告已在北京注册会计师协会报备，不代表北

京注册会计师协会在任何意义上对报告内容做出任何形式的保证。

1

关于江西金力永磁科技股份有限公司

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项说明

安永华明（2022）专字第 61564356_A03 号

江西金力永磁科技股份有限公司

江西金力永磁科技股份有限公司董事会：

我们审计了江西金力永磁科技股份有限公司的 2021 年度财务报表，包括 2021 年

12 月 31 日的合并及公司资产负债表、2021 年度的合并及公司利润表、股东权益变动表

和现金流量表以及相关财务报表附注，并于 2022 年 3 月 30 日出具了编号为安永华明

（2022）审字第 61564356_A03 号的无保留意见审计报告。

按照《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的

要求，江西金力永磁科技股份有限公司编制了后附的 2021 年度非经营性资金占用及其

他关联资金往来情况汇总表（以下简称“汇总表”）。

如实编制和对外披露汇总表，并确保其真实性、合法性、完整性是江西金力永磁科

技股份有限公司的责任。我们对汇总表所载资料与我们审计江西金力永磁科技股份有限

公司 2021 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核

对，在所有重大方面没有发现不一致之处。除了对江西金力永磁科技股份有限公司 2021
年度财务报表出具审计报告而执行的审计程序外，我们并未对汇总表所载资料执行额外

的审计程序。

为了更好地理解江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年度非经营性资金占用及其

他关联资金往来情况，汇总表应当与经审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供江西金力永磁科技股份有限公司为 2021 年度报告披露使用，不适

用于其他用途使用。

2

关于江西金力永磁科技股份有限公司

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项说明（续）

安永华明（2022）专字第 61564356_A03 号

江西金力永磁科技股份有限公司

（本页无正文）

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师： 韦少雄

中国注册会计师： 吕 乐

中国 北京 2022 年 3 月 30 日

3

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：人民币元

非经营性资金占用
资金占用方

名称

占用方与上市公司

的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2021 年期初

占用资金余额

2021 年度占用

累计发生金额（不含利息）

2021 年度

占用资金的利息(如有)

2021 年度

偿还累计发生金额

其他

变动

2021 年期末

占用资金余额

占用形

成原因
占用性质

现大股东

及其附属企业
无 不适用 不适用 - - - - - - 不适用 不适用

总计 / / / - - - - - - / /

注：2021年度无大股东及其附属企业非经营性占用江西金力永磁科技股份有限公司资金的情况。

4

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（续）

单位：人民币元

其他关联

资金往来

企业类型

资金往来方名称
往来方与上市公司

的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2021 年期初

占用资金余额

2021 年度占用

累计发生金额

2021 年度

占用资金的

利息(如有)

2021 年度

偿还累计

发生金额

2021 年

其他增加

2021 年

其他减少

2021 年期末

占用资金余额

往来

形成原因
往来性质

其他关联人

及

其附属企业

北京金风科创风电设备有限

公司

新疆金风科技股份有

限公司的子公司
应收账款  5,933,017.05 - - 5,933,017.05 - -             - 销售商品 经营性往来

北京金风科创风电设备有限

公司

新疆金风科技股份有

限公司的子公司
应收票据 - 5,874,732.80 - 5,874,732.80 - -             - 销售商品 经营性往来

金风科技河北有限公司
新疆金风科技股份有

限公司的子公司
应收票据             - 35,193,791.38 - 35,193,791.38 - -             - 销售商品 经营性往来

金风科技河北有限公司
新疆金风科技股份有

限公司的子公司
应收账款 28,148,870.32 16,972,629.05 - 33,193,791.38 - - 11,927,707.99 销售商品 经营性往来

南方稀土国际贸易有限公司 参股公司的子公司 预付账款 - 172,922,545.50 - 172,922,545.50 - -            - 销售商品 经营性往来

赣州协鑫超能磁业有限公司 联营公司 应收账款 294,100.00 3,329,291.90 - 2,632,239.40 - - 991,152.50 销售商品 经营性往来

赣州协鑫超能磁业有限公司 联营公司 其他应收款 - 70,775.50 - - - 70,775.50 加工费 经营性往来

赣州协鑫超能磁业有限公司 联营公司 其他应收款              - 285,450.34 - 285,450.34 - -             -
租赁费、电

费及模具费
经营性往来

新疆金风科技股份有限公司

（注）

金风投资控股有限公

司之控股股东
应收票据 - 564,477,297.54 - 522,973,136.54 - - 41,504,161.00 销售商品 经营性往来

新疆金风科技股份有限公司

（注）

金风投资控股有限公

司之控股股东
应收账款 244,352,506.98 981,986,513.04 - 885,704,335.41 - - 340,634,684.61 销售商品 经营性往来

 合计 / / 278,728,494.35 1,781,113,027.05  - 1,664,713,039.80  -  - 395,128,481.60 / /

注：关联方新疆金风科技股份有限公司（以下简称“金风科技”）与公司签订了多份框架合同（以下简称“框架合同”），由公司向金风科技及其附属企业供应磁钢产品。框架合同约定了产品的技术规格和

质量标准，以及采购单价、采购数量和采购总价等信息。金风科技根据其自身与中国中车股份有限公司下属企业及南京汽轮机长风新能源股份有限公司的风力发电机采购合同，将相应的磁钢采购总数量的部

分转让给中国中车股份有限公司下属企业及南京汽轮机长风新能源股份有限公司采购。金风科技指定采购模式下公司向中国中车附属企业及南京汽轮电机长风新能源股份有限公司销售比照关联交易披露。

本表已于 2022年 3月 30日获董事会批准。

法定代表人：                   主管会计工作负责人：            会计机构负责人：